
 

 

 

 

ČSOB Nadační program vzdělání 2017 

ČSOB 10. ledna 2017 vyhlašuje grantové řízení na téma 

Zvyšování finanční gramotnosti interaktivní formou 

 

ČSOB se v rámci své společenské odpovědnosti dlouhodobě zaměřuje na vzdělávání a zvyšování 

finanční gramotnosti u české veřejnosti. V jarním kole osmého ročníku ČSOB Nadačního programu 

vzdělání znovu podpoříme filantropické projekty s tématem finanční gramotnosti.
  

V aktuální grantové výzvě rozdělíme až 1 milion korun, maximální výše grantu činí 200 tisíc korun.  

Termín uzávěrky pro podání projektových záměrů je 31. ledna 2017. 

Zaměření projektů 

Hledáme projekty určené pro seniory, osoby sociálně znevýhodněné (děti z dětských domovů a 

sociálně znevýhodněných rodin, příslušníci minorit, osoby po výkonu trestu, osoby/rodiny žijící ve 

vyloučených lokalitách) nebo osoby se zdravotním postižením.  

Podpoříme projekty, které: 

 jsou vedeny interaktivní formou,  

 působí preventivně před případným předlužením,  

 učí zúčastněné, jak vést rodinný a osobní rozpočet, jak zacházet s penězi a jak lépe investovat do 

své budoucnosti, 

 se soustředí na aktuální bezpečnostní hrozby a zabezpečení finančních produktů (např. phishing, 

kybernetická bezpečnost). 

Kdo může žádat o finanční podporu 

•  České nevládní neziskové organizace registrované jako občanská sdružení, nadace a nadační fondy, 

obecně prospěšné společnosti a účelová zařízení církví, resp. zapsané podle Nového občanského 

zákoníku (Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) jako spolek, ústav nebo sociální družstvo. 

 



 

 

Podmínky finanční podpory a doba realizace projektu 

•  Projekt musí být realizován na území České republiky. 

• Realizační období projektu je max. 12 měsíců v termínu od 1. června 2017 do 31. května 2018. 

 Jeden žadatel může podat maximálně jednu žádost do grantové výzvy Zvyšování finanční 

gramotnosti interaktivní formou. 

• Z programu lze financovat osobní náklady a režijní náklady spojené s realizací projektu. 

• Podpořit lze výhradně projekty zaměřené na seniory, osoby sociálně znevýhodněné (děti z dětských 

domovů a sociálně znevýhodněných rodin, příslušníci minorit, lidé po výkonu trestu, lidé žijící ve 

vyloučených lokalitách) nebo osoby se zdravotním postižením.   

Harmonogram grantového řízení  

Žádosti posuzuje hodnotící komise ČSOB ve dvou kolech. V prvním kole žadatelé pošlou pouze stručný 

projektový záměr, v němž specifikují svůj projekt a zdůrazní jeho hlavní cíle. Komise složená 

z odborníků na finanční gramotnost z řad zaměstnanců ČSOB vybere maximálně 30 nejlepších záměrů, 

které postoupí do druhého kola. V něm budou mít žadatelé čas na vypracování kompletní grantové 

žádosti. Ze všech doručených žádostí vybere komise ty, které získají finanční podporu. Vítězné projekty 

budou zveřejněny na www.csob.cz/csr. Všichni žadatelé budou o konečném výsledku vyrozuměni e-

mailem do 2. května 2017. 

1. kolo výběru  

31. ledna 2017 - uzávěrka pro podání projektových záměrů 

1. března 2017 - výběr až 30 nejlepších záměrů a informování žadatelů, zda postoupili či nepostoupili 

do druhého kola 

2. kolo výběru 

21. března 2017 - termín pro odevzdání kompletní grantové žádosti u projektů, které postoupily do 

druhého kola 

2. května - oznámení výsledků druhého kola, zveřejnění podpořených projektů 

Kritéria pro posuzování žádostí o finanční podporu 

A. Cíl projektu, prostředky k jeho dosažení a přínos 

•  Přínos a potřebnost projektu, změny, ke kterým povede; 

•  Jasně formulované téma projektu, logické zdůvodnění cílů a prostředků zvolených k jeho dosažení; 

•  Odpovídající realizační plán s jednotlivými kroky a časovým harmonogramem; 

•  Srozumitelnost, přehlednost a výstižnost projektu.  

B. Společenský rozměr projektu 

• Míra oslovení a zapojení veřejnosti; 

• Reflektování potřeb a přání veřejnosti; 

• Dopad projektu na společnost/cílovou skupinu; 

http://www.csob.cz/csr


 

 

• Interaktivita a kreativní přístup. 

C. Finanční stránka projektu 

• Přiměřenost a hospodárnost rozpočtu; 

• Zdůvodnitelnost a ověřitelnost rozpočtu; 

• Přiměřenost administrativních a osobních nákladů k nákladům projektu a jeho charakteru. 

D. Předpoklady pro realizaci a udržitelnost projektu 

• Dostatečné zkušenosti žadatele a kapacita pro realizaci projektu; 

• Prokazatelné zkušenosti žadatele s cílovou skupinou; 

• Udržitelnost a zajištění návaznosti projektu po ukončení financování tímto grantem.  

Důvody pro vyloučení žádosti 

 Žádost byla podána po datu uzávěrky; 

 Žadatel či předmět žádosti nesplňují zaměření a podmínky programu; 

 Ve formuláři nejsou vyplněny požadované údaje nebo byl formulář pozměněn; 

 Projekt postrádá informace nezbytné pro jeho věcné posouzení;  

 Realizace projektu je plánována mimo stanovené realizační období; 

 Projekt se realizuje mimo ČR. 

Návod pro podání žádosti o finanční podporu 

1. Do 31. ledna 2017 se zaregistruje na webu: 

https://www.csob.cz/csr/registracni-formular; 

2. Do 31. ledna 2017 pošlete řádně vyplněný projektový záměr elektronickou poštou na adresu 

csr@csob.cz:  

- na předepsaném formuláři; 

- ve formátu DOC nebo DOCX; 

- s označením ČNPV_název vaší organizace (např. ČNPV_osJAKSPENEZI); 

- do předmětu e-mailu také uveďte ČNPV_název vaší organizace (Neposílejte prosím 

v prvním kole další přílohy!). 

Smluvní podmínky grantu 

V případě schválení žádosti uzavře ČSOB se statutárním zástupcem organizace darovací smlouvu              

o udělení finančního příspěvku. 

https://www.csob.cz/csr/registracni-formular
mailto:csr@csob.cz


 

 

Konzultace k projektovým žádostem 

Konzultace k projektům poskytuje telefonicky nebo e-mailem: 

Linda Kaucká 
Specialistka společenské odpovědnosti 

Československá obchodní banka, a. s. 
Firemní kultura a společenská odpovědnost 
Radlická 333/150 
150 57 Praha 5 

mobil: +420 603 800 098 
e-mail: likaucka@csob.cz  
http://www.csob.cz 

 

mailto:likaucka@csob.cz
http://www.csob.cz/

